BODLEGA

CARTA DE VINOS Y ESPUMOSOS

C?ama}mxsa/



VINOS BLANCOS

T

BANCAL DEL BOSC. Garnacha Blanca 4,50€
DO Montsant

MENADE 2021. Verdejo 500€
DO Rueda

COSMIC. Xarel.lo Sauvignon Blanc 550€
DO Penedés

PAZO SENORANS. Albarifio
DO Rias Baixas

ESPELT MARENY. Moscatel de Alejandriay
Sauvignon Blanc.
DO Emporda

BLANC DE GRESA. Garnacha Blanca, Cris,
Carinena Blanca.
DO Emporda

LA MISION DE MENADE. Verdejo
DO Rueda

BELONDRADE LURTON. Verdejo
DO Rueda

CASTELL D'ENCUS TALEIA. Sauvignon, Sémillon
DO Costers del Segre

CASTELL D'ENCUS EKAM. Riesling, Albarifio
DO Costers del Segre

RAMON DO CASAR 2020. Treixadura,
Albarino y Godello.
DO Ribeiro

LA FOU AMETLLERS. Garnacha Blanca
DO Terra Alta

COBIJA DEL POBRE. Godello
DO Bierzo

LEON BEYER. Pinot gris
DO Alsacia

ARDECHE. Chardonnay
DO Bourgogne

18,50 €

19,50 €

23,00€

27,00 €

18,00 €

31,00€

34,50 €

57,00 €

33,00€

3250€

21,00 €

27,00 €

25,00 €

30,50 €

21,00 €



VINOS TINTOS

T

BANCAL DEL BOSC. Garnacha, Cabernet 4,00€ 18,50¢€
Sauvignon, Syrah
DO Montsant

VIA TERRA SELECCION. Garnacha 450€ 19,00€
DO Terra Alta

MUGA. Tempranillo, Garnacha y Monastrell 575€ 31,00€
DO Rioja

VINA SASTRE. Tinta Fina del Pais 500€ 22,00€

DO Ribera del Duero

ANGELES DE AMAREN. Tempranillo, Graciano 32,00€
DO Rioja
OLLER DEL MAS BERNAT OLLER. 27,50 €

Merlot, Syrah, Picapoll Negre
DO Pla de Bages

TERRA REMOTA CLOS AMAE. 40,50 €
Garnacha, Tempranillo, Syrah
DO Emporda

VINYES D 'OLIVARDOTS FINCA VERMELL 24,00 €
Syrah, Garnacha Tinta, Cabernet Sauvignon
DO Emporda

HISENDA MIRET. Garnacha 38,50 €
DO Penedés

FURVUS. Garnacha Peluda, Merlot 30,00 €
DO Montsant

SIOS CAU DEL GAT. Syrah, Garnacha, tempranillo 2350€
DO Costers del Segre

QUEST. Cabernet Sauvignon, Cabernet 45,00 €
Franc, Petit Verdot y Merlot.
DO Costers del Segre

LA FOU EL SENDER. Garnatxa, Syrah y Morenillo 23,00 €
DO Terra Alta



VINOS TINTOS

T

JARABE DE ALMAZCARA. Mencia 30,00 €
DO Bierzo
EMILIO MORO. Tinta Fina Ribera 31,00 €

DO Ribera del Duero

USATGES. Garnacha, tempranillo, Cabernet 39,50 €
Sauvignon,

Merlot, Syrah, Carinena

DO Priorat

CHATEAU BARRAIL DU BLANC. Merlot 40,00 €

DO Saint Emilion



VINOS ROSADOS

T

L'APHRODISIAQUE. Mencia, Godello 4,00 €
DO Bierzo

MUGA. Garnacha Tinta, Viura, Tempranillo 4,50 €
DO Rioja

ROSAT DE MITJANIT. Garnacha Peluda 5,00 €
DO Montsant

MART. Xarel-lo rojo
DO Penedés

SAINT SIDONIE
Grenache, Cinsault, Syrah, Carignan
DO Cotes de Provence

RADIX. Syrah
DO Penedés

17,50 €

19,50 €

25,00 €

23,00 €

22,00€

34,00 €



CAVAS Y ESPUMOSOS

T

TORELLO TRADICIONAL. Brut Nature 550 €
60 meses

Xarel-lo, Macabeo, Parellada

Corpinat

GRAMONA BRUT IMPERIAL. Gran Reserva
50 meses.

Xarel-lo, Macabeo y Chardonnay

Corpinat

SABATE | COCA JOSEP COCA GRAN RESERVA
Biodinamico,

Gran Reserva 62 meses. Xarel.lo, Macabeo,
vinyes velles. Corpinat

RECAREDO TERRERS BRUT NATURE.
Biodinamic, Gran Reserva 59 meses. Xarel-lo,
Parellada, Macabeo. Corpinat

CASTELL D'ENCUS TAIKA. Métode Ancestral
27 meses Sauvignon Blanc, Sémillon
DO Costers del Segre

BLANCA CUSINE. Biodinamic, Gran
Reserva 80 meses

Xarel-lo, Chardonnay, Pinot Noir
DO Cava

AT ROCA. Rosado Reserva 20 meses.
Macabeo y Garnacha Negra
Classic Penedés

ROSA CUSINE. Gran Reserva 48 meses. Garnacha
DO Cava

26,00 €

37,00 €

33,00 €

35,00 €

51,00 €

35,00€

26,00 €

38,00 €



CHAMPAGNE

LOUIS ROEDERER COLLECTION Brut
Premier
Pinot Noir , Chardonnay, Meunier

BOLLINGER Special Cuvée Brut
Pinot Noir, Chardonnay, Meunier

LOUIS ROEDERER BRUT VINTAGE ROSE
Chardonnay, Pinot Noir

DELAMOTTE BLANC DE BLANCS 2014
Chardonnay

LOUIS ROEDERER CRISTAL. Pinot Noir,
Chardonnay

T

14,50€ 75,00€

79,00 €

94,00 €

94,00 €

278,00 €



VINOS DULCLS

ORTO DOLC NEGRE
Garnacha blanca, Macabeo, Picapoll
DO Montsant

TOKAJI EDES SZAMORODNI
Furmint, Harslevelu, Zeta
DO Tokaji

CHATEAU VIOLET LAMOTHE
Semillon, Sauvignon y Muscadelle
DO Sauternes

PEDRO XIMENEZ FERNANDO DE CASTILLA
DO Jerez | Pedro Ximénez

NOVAL FINE RUBY
Tinta barroca, Tinta roriz
DO Oporto

CLOS UROLAT
Petit Manseng
DO Jurangon

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €



